⁴² See below, § 88, note 18.

⁴³ See below, § 88, note 27.

⁴⁴ Münscher's Dogmengeschichte, iv. 238.

⁴⁵ Comp. the memorable controversy among the monks of Adrumetum, 426 and 427. August. Epistt. 214–216. Retract. ii. 66, 67. Some (Ep. 214) sic gratiam praedicant, ut negent hominis esse liberum arbitrium, et, quod est gravius, dicant, quod in die iudicii non sit redditurus Deus unicuique secundum opera ejus. They said accordingly (Retr. ii. 67), neminem corripiendum, si Dei praecepta non facit, sed pro illo ut faciat, tantummodo orandum (different after all only in the form, not essentially, from the doctrines of Augustine!) Others (Ep. 215) asserted, like the Semipelagians, secundum aliqua merite humana dari gratiam Dei. A strictly Augustinian party stood between. Against the first Augustine wrote de Correptione et Gratia; against the second de Gratia et libero Arbitrio. Comp. Walch's Ketzehist. 245, ff.

⁴⁶ Comp. for example Cassiani Coll. xix. 8: Finis quidem Coenobitae est, omnes suas mortificare et crucifigere voluntates, ac secundum evangelicae perfectionis salutare mandatum nihil de crastino cogitare. Quam perfectionem prorsus a nemine, nisi a Coenobita impleri posse certissimum est.

⁴⁷ Joh. Geffcken Hist. Semipelagianismi antiquissima. Gotting. 1826. 4. Wiggers Darstellung des Augustinismus u. Pelagianismus, 2ter Th.—On the differences between him and Vitalis see August. Epist. 217. Walch, v. 9. Geffcken, p. 40, ss. Wiggers, ii. 198.

⁴⁸ His works: De institutis Coenobiorum libb. xii. Collationes Patrum xxiv. De

a disciple of Chrysostom.⁴⁹ Augustine received the first account of these *Massilians*, or, as they were first named by the Scholastics, *Semipelagians*, from his zealous adherents *Prosper* of Aquitania, and *Hilary* (429),⁵⁰ and attempted to bring them over to his views in his last two works (429, 430).⁵¹ After Augustine's death, *Prosper* († 460)⁵² continued the controversy

Incarnatione Christi adv. Nestorium libb. vii.—Opp. ed. Alardus Gazaeus. Duaci. 1616 3 t. 8, auct. Atrebatii. 1628. fol. (Reprinted Francof. 1722, and Lips. 1733. fol.)—Cf. G. F. Wiggers de Joanne Cassiano Massiliensi, qui Semipelagianismi auctor vulgo perhibetur, Comm. iii. Rostochii, 1824 and 25. 4. The same author's Augustinismus u. Pelag. ii. 7. Jean Cassien, sa vie et ses écrits, thèse par L. F. Meyer. Strasbourg. 1840. 4.

⁴⁹ Comp. especially Collat. xiii. (according to Wiggers, ii. 37, written between 428 and 431, according to Geffcken, p. 6, somewhat before 426). Among other things we find, in c. 9: Propositum namque Dei, quo non ob hoc hominem fecerat ut periret, sed ut in perpetuum viveret, manet immobile. Cujus benignitas cum bonae voluntatis in nobis quantulameunque scintillam emicuisse perspexerit, vel quam ipse tamquam de dura silice nostri cordis excusserit, confovet eam et exsuscitat, suaque inspiratione confortat, volens omnes homines salvos fieri, et ad agnitionem veritatis venire (1 Tim. ii. 4).—Qui enim ut pereat unus ex pusillis non habet voluntatem, quomodo sine ingenti sacrilegio putandus est, non universaliter omnes, sed quosdam salvos fieri velle pro omnibus?—C. 8: Adest inseparabiliter nobis semper divina prosectio, tantaque est erga creaturam suam pietas creatoris, ut non solum comitetur eam, sed etiam praecedat jurgi providentia.—Qui cum in nobis ortum quendam bonae voluntatis inspexerit, illuminat eam confestim, atque confortat, et incitat ad salutem, incrementum tribuens ei, quam vel ipse plantavit, vel nostro conatu viderit emersisse.—Et non solum sancta desideria benignus inspirat, sed etiam occasiones praestruit vitae, et opportunitatem boni effectus ac salutaris viae directionem demonstrat errantibus.—C. 9: Ut autem evidentiùs clareat, etiam per naturae bonum, quod beneficio creatoris indultum est, nonnunquam bonarum voluntatum prodire principia, quae tamen nisi a Domino dirigantur, ad consummationem virtutum pervenire non possunt, Apostolus testis est dicens: Velle adjacet mihi, perficere autem bonum non invenio (Rom. vii. 18).—C. 11: Haec duo, i. e., vel gratia Dei, vel liberum arbitrium, sibi quidem invicem videntur adversa, sed utraque concordant, et utraque nos pariter debere suscipere, pietatis ratione colligimus, ne unum horum homini subtrahentes, ecclesiasticae fidei regulam excessivè videamur. C. 12: Unde cavendum est nobis, ne ita ad Dominum omnia sanctorum merita referamus, ut nihil nisi id quod malum atque perversum est humanae adscribamus naturae.—Dubitari ergo non potest, inesse quidem omni animae naturaliter virtutum semina beneficio creatoris inserta, sed nisi haec opitulatione Dei fuerint excitata, ad incrementum perfectionis non poterunt pervenire. Collat. iii. c. 12. Nullus justorum sibi sufficit ad obtinendam justitiam, nisi per momenta singula titubanti ei et corruenti fulcimenta manus suae supposuerit divina clementia. Wiggers, ii. 47.